lib. i, pag. 6 : Ἐκτίθεται Ἡρακλείτου λέξιν, τὴν
 λέγουσαν, Ὅμοια, ὡς εἶτις τοῖς δόμοις λεσχηνεύοιτο,
 ποιεῖν τοὺς προσιδόντας ὡς θεοῖς ἀψύχοις· Ἐκρονίη
 Heracliti dictum, eos, qui deos inanimes accedant,
 perinde facere ac si fabuletur cum parietibus.
 Plenius hanc sententiam recitat lib. vii, pag. 375 :
 Καὶ μὴν καὶ Ἡράκλειτος ὡδὲ πως ἀναφαίνεται· Καὶ
 τοῖς ἀγάλμασι τουτέοισιν εὐχονται, ὁποῖον εἶτις τοῖς
 δόμοισι λεσχηνεύοιτο. Atqui Heraclitus sic de his
 pronuntiat : Ita preces offerunt istis simulacris, ac si
 quis fabuletur cum parietibus. Quibus testimoniis
 constat, perperam a nonnullis substitui doxoisί stī-
 pitibus, pro δόμοισι. Porro legendum apud Clemen-
 tem, τοῖς ἀγάλμασι τουτέοισιν, ex Origen. et Nov.
 Dein, δόμοισι pro δόμοις, ex Origen. Nam Heracli-
 tus Ionica dialecto usus est.

quippe Mercurium quasi deum, sicut etiam Agueia, A seu viæ præsidem, et simul præ foribus statuunt. Nam si eos, quod sensu careant, afficiunt contumelia, cur adorant ut deos? Quod si existimant eos esse sensus participes, cur præ foribus constituunt? Romani autem, cum inceptorum suorum maximorum felicitatem Fortunæ acceptam referrent, et potentissimam deam esse existimarent, eam Ξ in latrina statuerunt, cloacam ipsi, haud indignum numine templum, consecrantes. At vero lapidi, et ligno et diviti auro parum est curæ, seu nidori, seu sanguis, seu fumus, quo dum honoris causa sumigantur, fuliginem contrahunt; imo nec honor, nec contumelia. Sunt autem ejusmodi simulacra quovis animali viliora. Et quo modo, cum sensu careant, divinis affici honoribus cœperint, sæpe mirari subit, eorumque, qui in hunc errorem inciderint, utpote summe infelicitium, amentia misereri. Nam si quædam animalia non habent omnes sensus, ut vermes et cruceæ, quæque naturæ suæ conditione a primo ortu imperfecta sunt, velut talpæ, et mus araneus, quem Nicander vocat *cæcumque, surdumque*, lamem his signis et simulacris, quæ sunt penitus stupida, multum præstant: quippe cum uno saltem sensu prædita sint, auditu scilicet, vel tactu, vel qui odoratui, aut gustui respondeat, simulacra vero omni prorsus perceptione destituuntur. Sunt autem multa animalia, quæ nec visum habent, nec auditum, nec vocem, cujusmodi est ostreorum genus; vivunt tamen, et augentur, et præterea una cum luna afficiuntur. Simulacra autem nihil prorsus agunt, nihil moliantur, nihil sentiunt; sed alligantur, et clavis panguntur, et affiguntur, et conflantur, limantur, secantur, circumraduntur, cælantur. Ac stupidam sane insensilemque terram dedecorant statuarii, dum artificio suo naturam ejus immutant, eique divinos honores conciliant: quos mea quidem sententia non diis,